
                                     
ISTITUTO COMPRENSIVO EX S.M.  “G. PASCOLI” 

Via Parini, 1 - 75100 MATERA 
Cod. Ministeriale: MTIC82700A – E-Mail: mtic82700a@istruzione.it Pec: mtic82700a@pec.istruzione.it 

 C.F.:93051600778 - Codice Univoco Ufficio: UF0G7C 
Sito: www.icpascolimatera.it – telefono: 0835.386254 – Fax.0835.264648 

 
Al personale docente e ATA 

Agli studenti e alle studentesse 
Alle famiglie 

Plesso I grado - IC Pascoli 
Alla DSGA 

Al RSPP 
Atti - sito web 

Circolare n. 209 

OGGETTO: DISPOSIZIONE DI SICUREZZA PALESTRA PLESSO I GRADO VIA 
PARINI - INTERDIZIONE LOCALI INTERESSATI A SEGUITO DI COMUNICAZIONE 
LAVORI DELL’ENTE COMUNE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

A seguito di comunicazione del Comune di Matera prot 15311 del 09/12/2024, verbale di 
consegna “Manutenzione straordinaria per la palestra del plesso comunale 1° grado G. Pascoli in 
viale Parini/Via lazazzera sono stati avviati i lavori da parte della ditta preposta. Terminato il 
lavoro relativo alla parti esterne, si rende necessario proseguire con l’ambiente interno di detta 
palestra. 

Visto il d.lgs. 81/2008 e successive integrazioni e modifiche; 

DISPONE 

che venga interdetto l’accesso ai locali interessati PALESTRA PLESSO I GRADO VIA 
PARINI - per evitare rischi per la salute e la sicurezza dell’utenza tutta, studenti e personale 
dalla data odierna e fino a nuova disposizione.  

Pertanto, si metterà in atto ogni precauzione e comunicazione utile volta ad ottemperare a quanto 
disposto dal Dirigente Scolastico. 

Si vieta  l’utilizzo della palestra per attività didattiche e per altre attività fino a nuova 
comunicazione. Tutte le figure coinvolte a vario titolo, sono tenute a fornire al Dirigente 
Scolastico aggiornamenti tempestivi e fornire informazioni su eventuali sopralluoghi e/o interventi 
che le autorità preposte metteranno in essere.  

Tutto il personale docente e ATA e tutta la componente studentesca sono tenuti al rispetto di 
quanto disposto. Si ringrazia per la collaborazione. 

Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Caterina POLICARO  

Documento firmato digitalmente  
ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

mailto:mtic82700a@istruzione.it
mailto:mtic82700a@pec.istruzione.it
http://www.icpascolimatera.it



		2025-01-15T12:27:52+0100
	caterina policaro




